

## **Lobbyregister i Haugesund SV**

Norge er et av verdens mest demokratiske land, og det norske politiske systemet skårer svært høyt på demokratisk kvalitet langs ulike dimensjoner. Det skriver forskerne som står bak prosjektet Tilstandsanalyse av det norske demokratiet<sup>1</sup>, som lanserte sin rapport i august i fjor. Prosjektet ble ledet av forskere ved institutt for statsvitenskap ved UIO, på oppdrag fra regjeringen. Forskerne konkluderer med at til tross for at det norske demokratiske systemet generelt har et høyt og stabilt nivå, så finnes det sider ved demokratiet som har et klart forbedringspotensial.

Blant annet peker rapporten på at innbyggere oppfatter at maktmisbruk og korrupsjon er utbredt, spesielt på lokalt nivå. Rapporten trekker også fram at innflytelsen fra ressurssterke lobbygrupper er stor, og at transparensen mellom interessegrupper og politikere med fordel kan økes. Rapporten peker på et lobbyregister som et mulig tiltak på denne utfordringen.

Bystyret i Haugesund har ved flere anledninger signalisert behov for et lobbyregister. Administrasjonen har ikke fulgt opp vedtaket med argument i personvern hensyn.

I 2022 kom det imidlertid en utredning<sup>2</sup> foretatt av Advokatfirmaet Lund og Co på vegne av KS, som viser hvordan kommuner innenfor dagens lovverk kan registrere selskap, foreninger og andre virksomheter, som er i kontakt med kommunen i politiske beslutningsprosesser, og hvilke folkevalgte de er i kontakt med.

Rapporten fra KS viser at det er fullt mulig å legge til rette for dette innenfor dagens lovverk. Dersom dette blir gjort vil det være åpenhet om hvilke bedrifter og organisasjoner som er i kontakt med folkevalgte for å påvirke politiske beslutningsprosesser. Dette kan bidra til å styrke innbyggernes rettssikkerhet, øke tilliten til kommunen og lokaldemokratiet.

SV og Rødt har, gjennom interpellasjon i bystyret, lagt press på at Haugesund kommune oppretter et lobbyregister/åpenhetsregister. Det styrende flertallet har valgt bort et videre arbeid med dette.

Haugesund SV mener at mer åpenhet og transparens er svært viktig for tilliten til demokratiet. Både MDG og Venstre har etablert egne register (lokalt og nasjonalt). Bystyregruppa mener at Haugesund SV bør gjøre det samme.

Årsmøte ber om at Haugesund SV etablerer et eget lobbyregister.

20.01.25

Trine Meling Stokland

På vegne av bystyregruppa

---

<sup>1</sup> [tinde\\_2023\\_rapport\\_endelig\\_version.pdf \(regjeringen.no\)](#)

<sup>2</sup> [rapport-ks-aapenhetsregisteret-lundogco-pdf.pdf](#)